
, 1iu/deJ5eJ?J { ){/.J-~ 11~,fh . ({ool~ / éY 
(f KONINKRIJK BELGIE /f 1)3 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN 1 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu ziJn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 31 maart 1977; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en ' 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, om reden van zijn weten
schappelijke (ornithologische) en esthetische waarde, het Grootbroelt 
gelegen op ~ grondgebied van de gemeente Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), 
zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten kadaster: . 
- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 2184, de perceelnummers 
84, ,94A, 94B, 94C, 69A, 69B, 69/2, 27, 89B, 89C,89D, 93C, 93D, 68B, 
164, 165B, 95'A, 95B, 4A, 9A, 8A, 10A, 4B, 18A, 34B, 40, 35, 36, 38B, 
85A, 87, 88, 99A, 66A, 66B, 68D, 68E, 67A, 59A, 65A, 70A, 82, 168, 
68C, 169A, eigendom van MALOU-DESCLEE DE MAREDSOUS Jean, Baptiste, Marie, 
François, Xavier (·op 18 augustus 1924 te Etterbeek) wonende Leuvensestraat 
12, te 3051 Sint-Agatha-Rode. 

- Huldenberg ,(Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1863, het perceelnummer 
131B, eigendom van VREBOSCH-FALISE Etienne, Elie, Elisa, Augustin 
(Oop 1 januari 1927 te Nethen) wonende Hoekstraat 17, te 3051 Sint
Agatha-Rode. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), Sectie A, artikel 1821, het perceelnummer 
113, eigendom van Michiels-Fabry Ludovicus (Oop 2 mei 1911, te Ottenburg) 
wonende Leuvensestraat 86, 3052 Ottenburg. 



• 
- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1309, de perceelnummers 
158A, 158/2, eigendom van : 
1) Wwe. Van Pee-BoschPhilomene, Maria (Oop 27 maart 1918 te Sint-Agatha

Rode) wonende Kerkstraat 2, te 3051 Sint-Agatha-Rode. 
2) VAN PEE Nora, Clementina, Rosalie (Oop 1 november 1939 te Leuven) 

echtgenote MARTENS Eric, Camiel, Maurice (Oop 16 juni 1919 te Brugge) 
wonende Huldenbergstraat .. 2, te 3051 Sint-Agatha-Rode. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1230, het perceelnummer 
39 B, eigendom van : 
1) Wwe. HAINE-VANDENBERGH Marie, Catherine, Wilhelmine (Oop 5 januari 1893 

te Neerijse) wonende Hertog Jan 11- Laan 56, te 3070 Kortenberg. 

2) HAINE Frans, Désiré, Jean (Oop 22 juni 1933 te Leuven) wonende, 
Hertog Jan II-laan 56, te 3070 Kortenberg. 

3) HAINE justine, Marie, Françoise (Oop 7 september 1923 te Nethen) 
echtgenote STEENO Marcel (Oop 12 februari 1920 te Neerijse) wonende 
Mechelsesteenweg 52, te 3072 Nossegem. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 2150, het perceelnummer 
132, eigendom van DE KELVER-VANDENBOSCH Albertus, Josephus, (Oop 19 novembe 
1924 te Leefdaal) wonende Dorpstraat 102, te 3061 Leefdaal. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1922, het perceelnummer 
145, eigendom van Wwe. CANNAERTS - Frans Gilberte, Theophile, Julia 
Maria (Oop 22 april 1911 te Wavre) wonende Rue George VI 19, te 5989 
Bossut-Gottechain. . 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1918, het perceelnummer 
39A, eigendom van WELLENS Rosa, Francisca (Oop 15 augustus 1898 te Mechelen 
wonende Diestsestraat 289, te 3000 Leuven. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1917, het perceelnummer 
139B, eigendom van WELLENS-BEDDEGENOOTS Julius, Alexis, (Oop 6 september 
1906 te Kessel-Lo) wonende Martelarenlaan 143, te 3200 Kessel-Lo. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 168Q het perceelnummer 
103, eigendom van : 

1) ROBERTl DE WINGHE- MALOU Maximilien, Eugène ('op 17 september 1923 te 
Leuven) wonende Valléestraat 67, te 1000 Brussel. 

2) ROBERTl DE WINGHE Paul, Albert (·op 17 januari 1927 te Leuven) wonende 
Rue de Beausart 4, te 5989 Bossut-Gottechain. 

3) ROBERTl DE WINGHE-MALOU Charles, Georges (Oop 17 jmuari 1927 te Leuven) 
wonende Naamsestraat 42, te 3000 Leuven. 

4) ROBERTl DE WINGHE Anne, Marie, Thérèse (Oop 10 december 1930 te Leuven) 
echtgenote ROSSEEUW Jean, Marie, Joseph (Oop 10 juni 1927 te Tienen) 
wonende Baron d'Huartlaan 215, te 1950 Kraainem. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1723, het perceelnummer 
38A, eigendom van ANCIAUX Jean, François, Joseph(O op 6 januari 1924 te 
Nethen), wonende Rue de Weert St. Georges 99, te 5988 Nethen. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1568, het perceelnummer 
97F, eigendom van : 
1) Socquet Jean, Adolphe (Oop 30 april 1898 te Tienen) wonende Drootbeek

straat 15, te 1000 Brussel. 
2) Socquet Eugenie, Jeanne (Oop 10 januari 1907) te Laken) wonende Droot

beekstraat 15, te 1000 Brussel. 

_._---- --_._-



•. , . 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1417, het perceelnurnrner 
114A, eigendom van : 
1) DE WIT Jules, Remi (·op 6 november 1927 te Bossut-Gottechain) 

wonende Rue eyrille Bouwens 26, te 5989 Bossut-Gottechain. 

2) DE WIT Michel, Victor, Henri (a op 14 juni 1943, te Bossut-Gottechain) 
wonende Rue Cyrille Bouwens 26, te 5989 Bossut-Gottechain. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1391, het perceelnurnrner 
31D, eigendom van Wwe. CORBE-BALLIEUX Celestine (a op 23 maart 1903 te 
Neerijse) wonende Zoniënbosstraat 1, 1990 Hoeilaart. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), Sectie A, artikel 1356, het perceelnurnrner 
166A, eigendom van : 
1. VANDERSTEEN Victor, Henri (aop 9december 1925 te Sint-Pieters-Leeuw) 

wonende Achttiende Oostwel 3, te 3700 Tongeren. 

2. VANDERSTEEN-DETROY Pierre, Marie, Antoine (a op 24 juli 1927 te Sint
Pieters-Leeuw) wonende Steenweg op Brussel 542, te 1900 Overijse. 

3. VANDERSTEEN Lucienne, Adolphine ,Charlotte (·op 23 januari 1934, te 
Sint-Pieters-Leeuw echtgenote SPRUYT Gabriël, Julien (aop 10 december 
1931 te Eindhout) wonende Lakenberg3, te 1660 Lot. 

4. VANDERSTEEN Marie, Henriette ("op 3 jUli 1930 te Sint-Pieters-Leeuw) 
echtgenote DECLERCQ Pierre (a op 3 juli 1930 te Herzele) wonende 
Garebaan 23, te 1600 Sint-Pieters-Leeuw. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), Sectie A, artikel 1249, het perceelnurnrner 
165 A, eigendom van Wwe MATHIEU-VANDEPLAS Marguerite, Mafie (C op 22 januari 
1925, te Nethen) wonende Rue de Weert 96, te 5988 Nethen. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 213, het perceelnurnrner 
118, eigendom van de commissie van Openbare Onderstand van Sint-Agatha-Rode. 

- Huldenberg (Sint-Agatha~Röde), sectie A, artikel 1087, het perceelnummer 
117, eigendom van: 

l)BALLIEUX-STRYCHARCK Emile, Victor, Joseph (a op 12 januari 1917 te Nethen) 
wonende Emile Bockstaellaan 310, te 10"20 Brussel. 

2)"BALLIEUX-POSART Joseph, Victor, Louis (C op 18 januari 1920, te Nethen) 
wonende Rue de Weert St.Georges 79, te 5988 Nethen. 

- Huldenberg (St. Agatha-Rode), sectie A, artikel 1674, de perceelnummers 
109c, 109B, eigendom van GRIETENS-SCHOUWERS Aimé, Joseph (Oop 17 
oktober 1910, te Nethen) wonende Rue de Pécrot 3, te 5988 Nethen. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1448, de perceelnurnrners 
129, 151, eigendom van : 
1) GOOSSENS Maria, Loilisa (C op 9 juni 1913, te Wavre) echt.genote GELIN Henr: 

Louis (Oop 2 juli 1908, te Sint-Agatha-Rode) wonende Vijverstraat 27, 
te 3051 Sint-Agatha-Rode. . 

2) GOOSSENS-PAEPS Jules (a op 21 augustus 1920 te Sint-Agatha-Rodet wonende 
Leuvensestraat 36, te 3051 Sint-Agatha-Rode. 



Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 187, de perceelnum
mers-83, 96A, eigendom van La Commission D'Assistance Publique, Nethen. 

- Huldenberg, (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1106, de perceelnurrunen 
166B, 167 C, eigendom van : 
1) Wwe. THIELE-NAERE Magdalena, Berthe, Leonie (Oop 19 mei 1915 te Gent) 

wonende Santa Ponsa, Balearen, Calle del Miradas 146, Spanje. 

2) THIELE Nadine, Suzanne (Oop 4 mei 1954, te Parijs, 16° arr.) echtgenote 
ALEMANY Ferrez, Gaspar (Oop 19 oktober 1930 te Reims) wonendeSanta 
Ponsa, Balearen Calle del Miradas 146, Spanje. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artik~.1 2133, de perceelnummers 
98B, 116, 92A eigendom van MALOU-DE PIERPONT SUmONT DE VOLSBERGHE François 
Xavier, Marie (Oop 26 april 1927 te Etterbeek) wonende Bosstraat 4, te 
3054 Loonbeek. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1686, 
. de perceelnummers 97E, 98C, 102A, eigendom van GOFFIN-LEMAIRE Jean, 

Raymond, Noel (Oop 28 december 1925, te Harrune-Mille) wonendeChaussée de Hu 
76, te 1302 Dion-Valmont. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1484, de perceelnummers 
115A, !lOB, 111 eigendom VAN STEENBEEK-PEETERS Roger, Maurice, Fréderic 
(Oop 4 augustus 1927, te Bossut-GottechainT wonende Oudstrijderslaan 2, te 
1950 Kraainem. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1296, de perceelnummers 
134, 136B, 135 eigendom van DEPRE-WELLENS Victor en kinderen wonende 
Leuvensestraat 64, te 3051 Sint-Agatha-Rode. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1540, de perceelnummers 
31 F, 31G, 41, 42 eigendom van: 
1) Wwe. LAUWENS-SMITS Joannes (Oop 6december 1912, te Sint-Agatha-Rode) 

wonende Leuvensestraat 1, te 3051 Sint-Agatha-Rode. 

2) LAUWENS Hubert (Oop 23 juli 1940, te Sint-Agatha-Rode) wonende Koningin 
Astridlaan 420, te 1950 Kraainem. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 214, de perceelnummers 
112, 123, 128, 133, 147, 154, 32A eigendom van de Kerkfabriek, Sint
Agatha-Rode, pja E.H. DE PROFT Jerome, Leuvensestraat 6, te 3051 Sint
Agatha-Rode. 

- Huldenberg, (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 908, de perceel nummers 
l31A, 131C, 150, 130, 106, 127, 148, 149, 155, 156A, 157, 159, 158C, 105, 
163A, 163B, 160, 161, 139A, 114B, 152A, 152B, 31E, 143;100, 101, 107, 
108, 104, 158B, 125, 126, 137A, 138A, 140, 141, 142, 144, 145/2, 124, 
146, 102B, 169B eigendom van ROBERTI DE WINGHE-MALOUCharles, Georges 
(Oop 17 januari 1927, te Leuven) wonende Naamsestraat 42, te 3000 Leuven. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode) sectie A, artikel 112, het perceelnummer 
122, eigendom van : 
1) Wwe VANOVERBEKE-VANZEEBROECK Marie, Caroline, Louise, Emile (0 op 

26 januari 1896 te Sint-Gillis) wonende Rue du Courent 14, te 
5988 Nethen. 



?~. , 5. 

2) VANOVERBEKE Anne, Marie, Josephe, Thérèse, Bernadette (Oop 11 maart 
1926) te Nethen) echtgenote TERLINDEN Alexis, wonende Stationstraat 
235, te 6110 Montignies-le-Tilleul. 

3) VANOVERBEKE Colett'e, Marie, Josephe, Françoise (Oop 13 januari 1928 te 
Nethen) wonende Rue du Courent 14, te 5988 Nethen. 

4) VANOVERBEKE Françoise, Marie, Josephe, Jeanine (Oop 9 november 1930 te 
Nethen) echtgenoteVAJ.'IlDERRESTJean, wonende Rue Lieutenant Pirard 56, 
te 4544 Dalhem. 

5) VANOVERBEKE Jean, Maximilien, Antoine, Albert, Joseph (Oop 6 juni 1934 
te Nethen) wonende, Rue du Couvent 13, te 5988 Nethen. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode), sectie A, artikel 1556, het perceelnummer 
153, eigendom van : 

1) COPPIJN Jeanne, Angelique, Eugenie (Oop 24 december 1902, te Brussel) 
wonende Dorpsstraat 3, te 1981 Vossem. 

2) COPPIJN Pierre, Charles (Oop 4 augustus 1906), te Brussel) wonende 
Diamantlaan 36, te 1030 Brussel. 

3) COPPIJN Simonne, Louise (0 op 21 februari 1904, te Brussel) echtgenote 
LEYNEN paul wonende Hoogvorstweg 23, te 1980 Tervuren. 

- Huldenberg (Sint-Agatha-Rode) sectie A, artikel 1759, de perceelnummers 
120, 121, 119, eigendom van VERHEYDEN-L'ORFEVRE Rene, Joseph, Victor, 
Ghislenus ("op 16 februari 1~0 te Sint-Agatha-Rode) wonende Losweg 3, te 
3052 Ottenburg. 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang, worden de volgendE 
beperkingen gesteld aan de rechten van de eigenaars; behoudens de toelating 
verleend overeenkomstig de bepalingen van de wet van 7 augustus 1931, is 
verboden : 

1° elke handeling voor dewelke, volgens de wetgeving op de Stedebouw en de 
Ruimtelijke Ordening, een bouwvergunning vereist is; 
2° elke reliëfwijziging; 
3° elke wijziging van de waterhuishouding; 
4° het dempen van grachten en vijvers; 
5° Elke ingreep die een blijvende en onomkeerbare wijziging van de 
vegetatie voor gevolg kan hebben; 
6° Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen, met uitzondering van 
de kappingen van canadapopulieren, naaldhout en schaarhout en van het 
verwijderen van houtopslag op percelen met een grasland-of heidevegetatie; 
7° Het aanplanten van aan het milieu vreemde bomen of struiken, inzonderhei, 
Amerikaanse eik (Quercus rubra L.), Amerikaanse vogelkers (Prunus scrotina 
Ehrh.), krenteboompje (Amelanchier Lamarckii F.G. Schroeder), coniferen 
en canadapopulieren, zonder voorafgaande en schriftelijke toestemming 
vanweg de Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden of zi: 
gemachtigde; 
8° het lozen van vervuild water, het storten van afval; 
9° het zwemmen, roeien, zeilen, varen met motorvaartuigen; 

10° het plaatsen. van, en het verblijf in tenten.ën cara.vansL 
11 ° het plaatsen van lucht~ en grondleidingen; -. 
12° het aanbrengen van publiciteitsborden. 



~ Q" " . • 

• 
Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 23 j anuari 1978. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

-
c::::c::::_----- ---


